
Г Л А В А   Г О Р О Д А   Ш А Д Р И Н С К А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2025 № 24

Об утверждении Порядка установле-
ния  фактов  проживания  граждан  в
жилых помещениях,  находящихся в
зоне  чрезвычайной  ситуации,  нару-
шения  условий  их  жизнедеятельно-
сти  и  утраты  ими  имущества  в
результате  чрезвычайных  ситуаций
природного и техногенного характе-
ра  на  территории  муниципального
образования – город Шадринск

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  
от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», в целях обеспечения единого подхода к порядку
подготовки списков граждан, нуждающихся в получении единовременной материальной
помощи, в результате последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера, возникших на территории муниципального образования – город Шадринск,
руководствуясь статьями 13, 47 Устава муниципального образования – город Шадринск,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Порядок установления фактов проживания граждан в жилых поме-
щениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедея-
тельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайных ситуаций природного  
и техногенного характера на территории муниципального образования – город Шад-
ринск согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Создать комиссию по установлению фактов проживания граждан Российской
Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находя-
щихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утра-
ты ими имущества в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера на территории муниципального образования – город Шадринск.

3. Утвердить состав комиссии по установлению фактов проживания граждан Рос-
сийской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях,
находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности
и утраты ими имущества в результате чрезвычайных ситуаций природного и техноген-



ного характера на территории муниципального образования – город Шадринск согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Комиссии по установлению фактов проживания граждан Российской Федера-
ции, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся 
в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими
имущества в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
на территории муниципального образования – город Шадринск, в ходе осуществления
мероприятий по установлению фактов проживания граждан в жилых помещениях, нахо-
дящихся  в  зоне  чрезвычайной  ситуации,  нарушений  условий их жизнедеятельности  
и утраты ими имущества в результате чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера на территории муниципального образования – город Шадринск, руко-
водствоваться Порядком установления фактов проживания граждан в жилых помещени-
ях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятель-
ности и утраты ими имущества в результате чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера на территории муниципального образования – город Шадринск,
утвержденным настоящим постановлением.

5. Постановление Главы города Шадринска от 26.03.2024 № 09 «О комиссии по
установлению фактов проживания граждан Российской Федерации, иностранных граж-
дан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной си-
туации,  нарушения  условий  их  жизнедеятельности  и  утраты  ими  имущества  в
результате чрезвычайной ситуации» признать утратившим силу.

6.  Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода»  
и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-
ния – город Шадринск Курганской области.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы города Шадринска по социальным вопросам.

Глава города Шадринска                                                                                           А.К.Мокан

2



Приложение № 1
к постановлению Главы города Шадринска
от 15.04.2025 № 24 

П О Р Я Д О К
установления фактов проживания граждан в жилых помещениях, 
находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий 

их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
на территории муниципального образования – город Шадринск

Раздел 1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок по установлению фактов проживания граждан в жилых
помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жиз-
недеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайных ситуаций природ-
ного  и  техногенного  характера  на  территории  муниципального  образования  –  город
Шадринск  (далее  –  Порядок),  разработан  в  соответствии  с  Федеральным  законом  
от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите насе-
ления и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

1.2. В целях установления фактов проживания граждан в жилых помещениях, на-
ходящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушений условий их жизнедеятельности  
и утраты ими имущества в результате чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера на территории муниципального образования – город Шадринск, создает-
ся комиссия по установлению фактов проживания граждан в жилых помещениях, нахо-
дящихся  в  зоне  чрезвычайной  ситуации,  нарушений  условий их жизнедеятельности  
и утраты ими имущества в результате чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера на территории муниципального образования – город Шадринск (далее –
Комиссия).

Комиссия является постоянно действующим совещательным органом, созданным
в целях осуществления полномочий, определенных Федеральным законом от 21.12.1994
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного  
и техногенного характера».

1.3.  Основанием для начала работы Комиссии является заявление гражданина  
об оказании единовременной материальной помощи и (или) финансовой помощи в связи
с утратой ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации
природного и техногенного характера на территории муниципального образования – го-
род Шадринск (далее – Заявление).

1.4.  По  результатам  работы  Комиссии  составляется  заключение  Комиссии  об
установлении факта проживания в домовладении, находящемся в зоне чрезвычайной си-
туации,  факта  нарушения  условий  жизнедеятельности  и  факта  утраты  гражданином
имущества  первой необходимости в  результате  чрезвычайных ситуаций природного  
и техногенного характера на территории муниципального образования – город Шад-
ринск (далее – Заключение об установлении фактов проживания и нарушения условий
жизнедеятельности) по форме согласно приложению к настоящему Порядку.



Раздел 2. Установление факта проживания граждан в жилых помещениях, 
находящихся в зоне чрезвычайной ситуации

2.1. Факт проживания граждан от 14 лет и старше в жилых помещениях, находя-
щихся в зоне чрезвычайной ситуации, устанавливается решением Комиссии на основа-
нии следующих критериев:

а) гражданин зарегистрирован по месту жительства в жилом помещении, которое
попало в зону чрезвычайной ситуации, при введении режима чрезвычайной ситуации
для  соответствующих  органов  управления  и  сил  единой  государственной  системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

б) гражданин зарегистрирован по месту пребывания в жилом помещении, которое
попало в зону чрезвычайной ситуации, при введении режима чрезвычайной ситуации
для  соответствующих  органов  управления  и  сил  единой  государственной  системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

в) имеется договор аренды жилого помещения, которое попало в зону чрезвычай-
ной ситуации;

г) имеется договор социального найма жилого помещения, которое попало в зону
чрезвычайной ситуации;

д) имеются справки с места работы или учебы, справки медицинских организа-
ций;

е)  имеются  документы,  подтверждающие оказание  медицинских,  образователь-
ных, социальных услуг и услуг почтовой связи;

ж) иные сведения, которые могут быть предоставлены гражданином в инициатив-
ном порядке, получение которых не потребует от заявителя обращения за получением
государственных (муниципальных) услуг, услуг организаций.

2.2. Исчерпывающие основания, необходимые для принятия решения Комиссией
об установлении факта проживания граждан от 14 лет и старше в жилых помещениях,
находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, определяются нормативным правовым ак-
том муниципального образования – город Шадринск на основании сведений, указанных
в пункте 2.1 раздела 2 настоящего Порядка.

2.3. Факт проживания детей в возрасте до 14 лет в жилых помещениях, находя-
щихся  в  зоне  чрезвычайной  ситуации,  устанавливается  решением  Комиссии,  если
установлен факт проживания в жилом помещении, находящемся в зоне чрезвычайной
ситуации, хотя бы одного из родителей (усыновителей, опекунов), с которым проживает
ребенок.

Раздел 3. Установление факта нарушения условий жизнедеятельности 
граждан в результате чрезвычайной ситуации

3.1. Факт нарушения условий жизнедеятельности граждан в результате чрезвы-
чайной ситуации определяется наличием либо отсутствием обстоятельств, которые воз-
никли в результате чрезвычайной ситуации и при которых на определенной территории
невозможно проживание людей в связи с гибелью или повреждением имущества, угро-
зой их жизни или здоровью.

3.2. Факт нарушения условий жизнедеятельности граждан в результате чрезвы-
чайной ситуации устанавливается решением Комиссии исходя из следующих критериев:

1) невозможность проживания граждан в жилых помещениях.
Факт  нарушения  условий  жизнедеятельности  при  чрезвычайной  ситуации

устанавливается по состоянию хотя бы одного из показателей критериев, характеризу-
ющему невозможность проживания граждан в жилых помещениях.



Критерий невозможности проживания граждан в жилых помещениях оценивается
по следующим показателям состояния жилого помещения, характеризующим возмож-
ность или невозможность проживания в нем:

- состояние здания (помещения);
- состояние теплоснабжения здания (помещения);
- состояние водоснабжения здания (помещения);
- состояние электроснабжения здания (помещения).
Состояние здания (помещения) определяется визуально. Невозможность прожива-

ния гражданина в жилых помещениях констатируется, если в результате чрезвычайной
ситуации поврежден или частично разрушен хотя бы один из следующих конструктив-
ных элементов здания: фундамент, стены, перегородки, перекрытия, полы, крыша, окна
и двери, отделочные работы, печное отопление, электроосвещение.

Состояние теплоснабжения здания (помещения) определяется инструментально.
Невозможность проживания гражданина в  жилых помещениях констатируется,  если  
в результате чрезвычайной ситуации более суток прекращено теплоснабжение жилого
здания (помещения), осуществляемое до чрезвычайной ситуации.

Состояние  водоснабжения  здания  (помещения)  определяется  визуально.  Не-
возможность  проживания  гражданина  в  жилых  помещениях  констатируется,  если  в
результате чрезвычайной ситуации более суток прекращено водоснабжение жилого зда-
ния (помещения), осуществляемое до чрезвычайной ситуации.

Состояние электроснабжения здания (помещения) определяется инструментально.
Невозможность проживания гражданина в  жилых помещениях констатируется,  если  
в результате чрезвычайной ситуации более суток прекращено электроснабжение жилого
здания (помещения), осуществляемое до чрезвычайной ситуации;

2) невозможность осуществления транспортного сообщения между территорией
проживания граждан и иными территориями, где условия жизнедеятельности не были
нарушены.

Факт нарушения условий жизнедеятельности граждан в результате чрезвычайной
ситуации может устанавливаться решением Комиссии исходя из критериев невозможно-
сти осуществления транспортного сообщения между территорией проживания граждан
и иными территориями, где условия жизнедеятельности не были нарушены и оценивает-
ся путем:

- определения наличия и состава общественного транспорта в районе проживания
гражданина;

-  определения  возможности  функционирования  общественного  транспорта  
от ближайшего к гражданину остановочного пункта.

Невозможность осуществления транспортного сообщения констатируется при на-
личии  абсолютной  невозможности  функционирования  общественного  транспорта
между территорией проживания граждан и иными территориями, где условия жизнедея-
тельности не были нарушены;

3) нарушение санитарно-эпидемиологического благополучия граждан;
Факт нарушения условий жизнедеятельности граждан в результате чрезвычайной

ситуации может устанавливаться решением Комиссии исходя из критериев нарушения
санитарно-эпидемиологического благополучия граждан и оценивается инструменталь-
но. 

Нарушение санитарно-эпидемиологического благополучия гражданина констати-
руется, если в районе его проживания в результате чрезвычайной ситуации произошло
загрязнение  атмосферного  воздуха,  воды,  почвы  загрязняющими  веществами,  пре-
вышающее предельно допустимые концентрации.

5



Раздел 4. Установление факта утраты имущества первой необходимости
гражданами в результате чрезвычайной ситуации

4.1. В целях настоящего Порядка под имуществом первой необходимости понима-
ется  минимальный набор непродовольственных товаров  общесемейного пользования,
необходимых для сохранения здоровья человека и обеспечения его жизнедеятельности,
включающий в себя:

1) предметы для хранения и приготовления пищи – холодильник, газовая плита
(электроплита) и шкаф для посуды;

2) предметы мебели для приема пищи – стол и стул (табуретка);
3) предметы мебели для сна – кровать (диван);
4) предметы средств информирования граждан – телевизор (радиоприемник);
5) предметы средств водоснабжения и отопления (в случае отсутствия централи-

зованного  водоснабжения  и  отопления)  –  насос  для  подачи  воды,  водонагреватель  
и отопительный котел (переносная печь).

4.2.  Факт  утраты имущества первой необходимости устанавливается  решением
Комиссии исходя из следующих критериев:

1) частичная утрата имущества первой необходимости – приведение в результате
воздействия поражающих факторов источника чрезвычайной ситуации части, находя-
щегося в жилом помещении, попавшем в зону чрезвычайной ситуации, имущества пер-
вой  необходимости  (не  менее  трех  предметов  имущества  первой  необходимости)  в
состояние, непригодное для дальнейшего использования;

2)  полная  утрата имущества  первой необходимости –  приведение в  результате
воздействия поражающих факторов источника чрезвычайной ситуации, всего находя-
щегося в жилом помещении, попавшем в зону чрезвычайной ситуации, имущества пер-
вой необходимости в состояние, непригодное для дальнейшего использования.

4.3. При определении степени утраты имущества первой необходимости учитыва-
ется утрата предметов имущества первой необходимости каждой категории однократно.

Раздел 5. Подготовка списков граждан, нуждающихся в получении 
единовременной материальной помощи и (или) финансовой помощи 
в связи с утратой ими имущества первой необходимости в результате 

чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера 
на территории муниципального образования – город Шадринск

5.1. Граждане,  пострадавшие в результате чрезвычайной ситуации природного  
и техногенного характера на территории муниципального образования – город Шад-
ринск, подают в Комиссию Заявление.

5.2. Списки граждан, нуждающихся в получении единовременной материальной
помощи и (или) финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необхо-
димости в результате чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера  
на  территории  муниципального  образования  –  город  Шадринск  (далее  –  Списки),
формируются на основании Заявлений граждан и  заключений об установлении фактов
проживания и нарушения условий жизнедеятельности.

Заключение об установлении фактов проживания и нарушения условий жизнедея-
тельности  может  быть  подготовлено  Комиссией  на  одного  или  нескольких  граждан,
проживающих в одном жилом помещении, находящемся в зоне чрезвычайной ситуации.

Заключение об установлении фактов проживания и нарушения условий жизнедея-
тельности  утверждается  Главой  города  Шадринска  и  подписывается  всеми  членами
Комиссии,  присутствующими  на  заседании.  Граждане,  нуждающиеся  в  получении
единовременной материальной помощи и (или) финансовой помощи, ознакомляются с



заключением об установлении фактов проживания и нарушения условий жизнедеятель-
ности под подпись.

5.3. Комиссия рассматривает представленные документы и направляет их единым
пакетом в Департамент гражданской защиты, охраны окружающей среды и природных
ресурсов Курганской области, для рассмотрения вопроса по выделению единовремен-
ной материальной помощи и (или)  финансовой помощи гражданам,  пострадавшим в
результате чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера на территории
муниципального образования – город Шадринск. 

Раздел 6. Заключительные положения

6.1.  Комиссия  при  подготовке  Списков  граждан,  нуждающихся  в  получении
единовременной  материальной  помощи,  финансовой  помощи  в  связи  с  утратой  ими
имущества  первой необходимости,  в  результате  последствий чрезвычайной ситуации
природного и техногенного характера на территории муниципального образования – го-
род  Шадринск,  руководствуется  настоящим  Порядком,  а  также  Методическими  ре-
комендациями  по  порядку  подготовки  списков  граждан,  нуждающихся  в  получении
единовременной  материальной  помощи,  финансовой  помощи  в  связи  с  утратой  ими
имущества первой необходимости, единовременного пособия в связи с гибелью (смер-
тью) члена семьи (включая пособие на погребение погибшего (умершего) члена семьи)
и единовременного пособия в связи с получением вреда здоровью при ликвидации по-
следствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,  утвержден-
ными Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвы-
чайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 03.03.2022 № 2-4-
71-7-11, одобренными на заседании Правительственной комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (протокол 
от 18.03.2022 № 1).

6.2.  Ответственность  за  недостоверную  информацию  (в  части  предоставления
документов для оказания единовременной материальной помощи, финансовой помощи
гражданам, пострадавшим при чрезвычайной ситуации природного и техногенного ха-
рактера на территории города Шадринска) несут физические, юридические и должност-
ные лица в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7



Приложение 
к Порядку установления фактов прожива-
ния граждан в жилых помещениях, находя-
щихся в зоне чрезвычайной ситуации, на-
рушения условий их жизнедеятельности и
утраты ими имущества в результате чрез-
вычайных  ситуаций  природного  и  техно-
генного характера на территории муници-
пального образования –  город Шадринск,
утвержденному постановлением Главы го-
рода Шадринска от 15.04.2025 № 24

Форма
                                                                                              УТВЕРЖДАЮ:

Глава города Шадринска
__________________________

                                                                                                                                   (подпись, фамилия, инициалы)
«___» ______________20___ г.

                                                                                                 М.П.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
об установлении факта проживания в домовладении, находящемся в зоне чрезвычайной
ситуации, факта нарушения условий жизнедеятельности и факта утраты гражданином

имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации
____________________________________________________________________________

(реквизиты нормативного правового акта 
____________________________________________________________________________

об отнесении сложившейся ситуации к чрезвычайной)

Комиссия, действующая на основании __________________________________ в составе:
Председатель комиссии: 
____________________________________________________________________________
Заместитель председателя комиссии: 
____________________________________________________________________________
Члены комиссии: 
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
провела ______________ обследование условий жизнедеятельности заявителя: ________
                                                                                                                                           (дата)
____________________________________________________________________________

(ФИО заявителя)
Адрес места жительства:_______________________________________________________

ФИО заявителя:______________________________________________________________

8



ФИО граждан, проживающих совместно с заявителем в домовладении:
____________________________________________________________________________

(ФИО (при наличии)
____________________________________________________________________________

(ФИО (при наличии)
____________________________________________________________________________

(ФИО (при наличии)
____________________________________________________________________________

(ФИО (при наличии)
____________________________________________________________________________

(ФИО (при наличии)
____________________________________________________________________________

(ФИО (при наличии)

Факт проживания в домовладении 
____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. заявителя)
Факт  проживания  в  домовладении  граждан  в  количестве  ____  чел.,  проживающих
совместно с заявителем, указанных в настоящем заключении установлен/не установлен 
                                                                                                                 (нужное подчеркнуть)
на основании ________________________________________________________________

(указать, если факт проживания установлен)

Дата начала нарушения условий жизнедеятельности: ______________________________

Характер нарушения условий жизнедеятельности:

Критерии нарушения условий 
жизнедеятельности граждан 

в результате чрезвычайной ситуации

Показатели критериев 
нарушения условий 
жизнедеятельности

Состояние

Невозможность  проживания  заявителя
в домовладении (месте проживания):

1) здание 
(домовладение):
фундамент поврежден  (частично

разрушен)
/не поврежден (частич-
но не разрушен) 

стены повреждены  (частично
разрушены)
/не  повреждены
(частично  не  разруше-
ны)

перегородки повреждены  (частично
разрушены)
/не  повреждены
(частично  не  разруше-
ны)

перекрытия повреждены  (частично
разрушены)
/не  повреждены
(частично  не  разруше-
ны)

полы повреждены  (частично
разрушены)

9



/не  повреждены
(частично  не  разруше-
ны)

крыша повреждена  (частично
разрушена)
/не  повреждена
(частично  не  разруше-
на)

окна и двери повреждены  (частично
разрушены)
/не  повреждены
(частично  не  разруше-
ны)

печное отопление повреждено  (частично
разрушено)
/не  повреждено
(частично  не  разруше-
но)

электрооборудование повреждено  (частично
разрушено)
/не  повреждено
(частично  не  разруше-
но)

прочие повреждены  (частично
разрушены)
/не  повреждены
(частично  не  разруше-
ны)

2)  теплоснабжение
здания (домовладения)

нарушено/не нарушено

3) водоснабжение 
здания (домовладения)

нарушено/не нарушено

4) электроснабжение 
здания (домовладения)

нарушено/не нарушено

5) возможность 
использования лифта

Возможно/невозможно

Невозможность 
осуществления транспортного сообще-
ния  между  территорией  проживания
заявителя  и  иными территориями,  где
условия  жизнедеятельности  не  были
нарушены:

1)  наличие  и  состав
общественного
транспорта  в  районе
проживания заявителя

доступно/недоступно

2)  функционирование
общественного
транспорта от ближай-
шего  к  заявителю
остановочного пункта

возможно/невозможно

3) использование
личного транспорта

возможно/невозможно

Нарушение  санитарно-эпидемиологи-
ческого благополучия заявителя

нарушено/не нарушено

10



Факт  нарушения  условий  жизнедеятельности  при  чрезвычайной  ситуации
устанавливается по состоянию хотя бы одного из показателей указанных критериев, ха-
рактеризующему невозможность проживания заявителя в домовладении.

Факт нарушения условий жизнедеятельности  ____________________________________
                                                                                                        (ФИО заявителя, 
____________________________________________________________________________

ФИО проживающих совместно с заявителем:

____________________________________________________________________________
степень родства, фамилия, имя, отчество, дата рождения)

____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
в результате чрезвычайной ситуации установлен/не установлен.
                                                                        (нужное подчеркнуть)

Список поврежденного (утраченного) имущества первой необходимости:

Список имущества первой необходимости Утрачено
(ДА или НЕТ)

Примечание

Предметы для хранения и приготовления пищи:
холодильник
газовая плита (электроплита)
шкаф для посуды
Предметы мебели для приема пищи:
стол
стул (табуретка)
Предметы мебели для сна:
кровать (диван)
Предметы средств информирования граждан:
телевизор (радио)
Предметы средств  водоснабжения  и  отопления
(заполняется в случае отсутствия централизован-
ного водоснабжения и отопления):
насос для подачи воды (при наличии)
водонагреватель (при наличии)
котел отопительный (переносная печь)
(при наличии) 
Факт утраты имущества первой необходимости 
____________________________________________________________________________

(ФИО заявителя)
в результате чрезвычайной ситуации установлен/не установлен.
                                                                         (нужное подчеркнуть)
Имущество первой необходимости утрачено полностью/частично.
                                                                                (нужное подчеркнуть)

Председатель комиссии:
____________________________________________________________________________

(должность, подпись, фамилия, инициалы)

Заместитель председателя комиссии: 
11



____________________________________________________________________________
(должность, подпись, фамилия, инициалы)

Члены комиссии:
____________________________________________________________________________

(должность, подпись, фамилия, инициалы)
____________________________________________________________________________

(должность, подпись, фамилия, инициалы)
____________________________________________________________________________

(должность, подпись, фамилия, инициалы)
____________________________________________________________________________

(должность, подпись, фамилия, инициалы)
____________________________________________________________________________

(должность, подпись, фамилия, инициалы)
____________________________________________________________________________

(должность, подпись, фамилия, инициалы)

С заключением комиссии ознакомлен:
1. заявитель__________________________________________________________________

(подпись, фамилия, инициалы)
2. иные граждане, проживающие совместно с заявителем в домовладении:
____________________________________________________________________________

(подпись, фамилия, инициалы)
____________________________________________________________________________

(подпись, фамилия, инициалы)
____________________________________________________________________________

(подпись, фамилия, инициалы)
____________________________________________________________________________

(подпись, фамилия, инициалы)
____________________________________________________________________________

(подпись, фамилия, инициалы)
____________________________________________________________________________

(подпись, фамилия, инициалы)

12



Приложение № 2
к постановлению Главы города Шадринска
от 15.04.2025 № 24 

С О С Т А В
комиссии по установлению фактов проживания 

граждан Российской Федерации, иностранных граждан 
и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся 

в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их 
жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
на территории муниципального образования – город Шадринск

Бякова 
Наталья Владимировна

- заместитель Главы города Шадринска по социальным
вопросам, председатель комиссии;

Бритвин 
Александр Александрович

- заместитель Главы города Шадринска, руководитель
Комитета по управлению муниципальным имуществом
Администрации города Шадринска, заместитель пред-
седателя комиссии;

Притчина 
Юлия Юрьевна

- главный специалист отдела по управлению и распоря-
жению  земельными  участками  Комитета  по  управле-
нию муниципальным имуществом Администрации го-
рода Шадринска, секретарь комиссии;

Беляева 
Татьяна Анатольевна

-  руководитель  Финансового  отдела  Администрации
города Шадринска;

Ваганова 
Юлия Сергеевна

-  заместитель  руководителя  Комитета  по  управлению
муниципальным  имуществом  Администрации  города
Шадринска;

Егоров 
Владимир Евгеньевич

- заместитель руководителя Комитета по строительству
и архитектуре Администрации города Шадринска;

Ионин 
Владимир Геннадьевич

-  начальник  Муниципального  казенного  учреждения
«Управление по делам гражданской обороны и чрезвы-
чайным ситуациям города Шадринска».


	ГЛАВА ГОРОДА ШАДРИНСКА

